Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 940/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 18 de dezembro de 2023.

Ref.: Resposta dos Requerimentos nº 975 e 977/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta aos Requerimentos nºs.: 975 e 977/2023 (idênticos), de autoria
do Nobre Vereador Nilson Araújo, aprovados por esse Egrégio Plenário na 44º Reunião
Ordinária, realizada no dia 28 de novembro de 2028, informamos:

1 - Sim. A ação foi realizada no mês de dezembro, devido a notificação de
casos suspeitos no local. Informamos, ainda, que foi realizada uma ação de combate à
dengue no bairro Vale das Cigarras no mês de agosto de 2023, sendo que a quadra onde
estão localizados os imóveis citados recebeu a visita dos agentes no dia 18/08/2028.

2 - Dengue é uma doença de notificação compulsória. Todos os casos
suspeitos e/ou confirmados são notificados pela unidade que faz o atendimento do
paciente. A notificação é enviada à Vigilância Epidemiológica e também à Vigilância em
Zoonoses, que mapeia o caso e dispara as ações preconizadas.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

    JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE
S. BARBARA DOESTES.BARBARADOESTE ||,

OR) DATA: 18/12/2023
oo HORA: 15:49N Seo
o

Ea

 Resposta Nº 7 a i 5
s o Requerimento Nº 975/7201

Autoria: Secretário Municipal de Governc

U

en Assunto: Requer informações acerca do
À Sua Excelência o Senhor combate a Dengue no Vale das  S DIS cig ns

PAULO CÉSARMONARO — S CO cnaves TesarO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP CAMARA MUNICIPAL DE

Ss. BARBARA DOESTE

OR) DATA: 18/12/2023
do HORA: 15:50

N Nº 7 ao Requerimento Nº 977/20%
S— Aothndas Secretário Municipal de Governc

5 Assunto: Requer informações acerca do
x combate a Dengue no Vale das
Dm ci s, neste município.5 e Chave: 2410E

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste - SP| Fone (19) 3455-8000